



2023年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年1月31日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
 四半期報告書提出予定日 2023年2月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第3四半期の連結業績（2022年4月1日～2022年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第3四半期	7,719	△4.1	733	△22.4	732	△22.1	472	△23.8
2022年3月期第3四半期	8,050	5.5	946	26.6	940	27.9	619	28.7

(注) 包括利益 2023年3月期第3四半期 495百万円 (△20.7%) 2022年3月期第3四半期 624百万円 (24.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第3四半期	986.43	—
2022年3月期第3四半期	1,293.77	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第3四半期	12,484	6,944	55.6
2022年3月期	12,177	6,611	54.3

(参考) 自己資本 2023年3月期第3四半期 6,944百万円 2022年3月期 6,611百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	0.00	—	340.00	340.00
2023年3月期	—	0.00	—	—	—
2023年3月期（予想）	—	—	—	340.00	340.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,100	△2.4	982	△19.5	976	△19.5	646	△20.1	1,349.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期3Q	500,000株	2022年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2023年3月期3Q	21,302株	2022年3月期	21,302株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2023年3月期3Q	478,698株	2022年3月期3Q	478,768株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症に対して行動制限の解除等があり、緩やかに改善の方向に向かっておりますが、急激な為替変動や原材料の高騰により不安定な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、公共工事、民間工事等は一定の水準を維持しており堅調に推移しておりますが、人手不足や原材料の高騰等により遅延や延期をしている工事も見受けられました。

加えて、半導体不足は改善しつつありますが、解消までは至らず関連する商品の供給が遅れる傾向が続いております。また、新型コロナウイルス感染症による業績への影響は引き続き軽微でありました。

この様な状況下、引き続き積極的な新商品の取り扱いや商品価格高騰の抑制と迅速な供給ができるよう努力し、提案型営業の推進を行ってまいりました。また、新型コロナウイルス感染症の影響を最小限に抑えられるよう迅速に情報を入手し対応を考え行動しております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高7,719百万円（前年同期比4.1%減）、営業利益733百万円（前年同期比22.4%減）、経常利益732百万円（前年同期比22.1%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益472百万円（前年同期比23.8%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して306百万円増加し12,484百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少186百万円、受取手形及び売掛金の増加394百万円、商品及び製品の増加145百万円、リース資産の減少30百万円によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して25百万円減少し5,540百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加145百万円、借入金の増加86百万円、リース債務の減少33百万円、未払法人税等の減少215百万円によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して332百万円増加し6,944百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益472百万円、配当金の支払162百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年3月期業績予想につきましては、2022年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,321,304	4,134,756
受取手形及び売掛金	2,338,123	2,732,940
商品及び製品	1,146,529	1,291,621
原材料	233,820	217,734
その他	54,913	55,613
貸倒引当金	△1,446	△4,707
流動資産合計	8,093,243	8,427,959
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	696,725	654,609
レンタル資産(純額)	244,013	292,288
土地	1,829,532	1,829,532
リース資産(純額)	730,807	699,957
その他(純額)	25,603	23,149
有形固定資産合計	3,526,681	3,499,537
無形固定資産	54,827	54,976
投資その他の資産		
投資有価証券	226,892	258,538
繰延税金資産	159,510	128,187
その他	121,989	127,581
貸倒引当金	△5,449	△12,460
投資その他の資産合計	502,942	501,845
固定資産合計	4,084,452	4,056,359
資産合計	12,177,695	12,484,318

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	944,449	1,089,453
短期借入金	1,601,000	1,765,000
1年内返済予定の長期借入金	203,200	103,200
リース債務	398,468	363,052
未払法人税等	261,914	46,584
賞与引当金	89,740	48,045
その他	274,276	305,920
流動負債合計	3,773,049	3,721,257
固定負債		
長期借入金	932,400	955,000
リース債務	340,707	342,885
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,011	95,011
退職給付に係る負債	357,611	358,749
その他	1,800	1,800
固定負債合計	1,793,131	1,819,047
負債合計	5,566,180	5,540,304
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	5,988,176	6,297,618
自己株式	△78,284	△78,284
株主資本合計	7,763,981	8,073,424
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	107,010	129,144
土地再評価差額金	△1,253,154	△1,253,154
退職給付に係る調整累計額	△6,321	△5,400
その他の包括利益累計額合計	△1,152,466	△1,129,410
純資産合計	6,611,515	6,944,013
負債純資産合計	12,177,695	12,484,318

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
売上高	8,050,829	7,719,745
売上原価	4,089,627	3,904,643
売上総利益	3,961,202	3,815,101
販売費及び一般管理費	3,015,197	3,081,167
営業利益	946,004	733,934
営業外収益		
受取利息	40	40
受取配当金	7,158	8,304
受取賃貸料	11,836	11,871
その他	7,289	9,173
営業外収益合計	26,324	29,389
営業外費用		
支払利息	22,112	22,096
その他	9,477	8,267
営業外費用合計	31,590	30,363
経常利益	940,738	732,959
特別利益		
固定資産売却益	969	549
特別利益合計	969	549
税金等調整前四半期純利益	941,707	733,509
法人税、住民税及び事業税	303,821	239,904
法人税等調整額	18,469	21,405
法人税等合計	322,290	261,309
四半期純利益	619,417	472,199
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	619,417	472,199

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
四半期純利益	619,417	472,199
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,186	22,134
退職給付に係る調整額	△217	921
その他の包括利益合計	4,969	23,055
四半期包括利益	624,386	495,255
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	624,386	495,255
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。